
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

12 

 

 

20/03/2020 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: Adozione misure urgenti a contrasto dell’emergenza epidemiologica 
da COVID 19. Provvedimenti 
 
 
L’anno duemilaventi, addì Venti del mese di Marzo, alle ore 18.00 nella sede comunale, 
si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X  

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

  X 

 

    

  

 

 

 

Totale  

 

3 

 

 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale POLIZZI Dott.ssa Concettina. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 
segnata all’ordine del giorno: 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: Adozione misure urgenti a contrasto dell’emergenza epidemiologica 
da COVID 19. Provvedimenti 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 
14 recanti “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio 
sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare 
l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 
marzo 2020, 11 marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato 
decreto-legge n. 6 del 2020, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 13 del 2020; 

 
Ricordato che  con Decreto sindacale  n. 1 del  16 marzo 2020 è stato costituito il Centro 
Operativo Comunale con funzioni di supporto all’Amministrazione Comunale per organizzare 
e svolgere le attività necessarie ad affrontare le criticità che si manifesteranno  nel corso dell’ 
emergenza in atto soprattutto a supporto della popolazione. 
 
Ritenuto pertanto necessario provvedere a stipulare apposita assicurazione a tutela dei 
volontari ed autorizzare il Sindaco a richiedere all’Associazione O.V.E.R Volontari di 
Protezione Civile  di Pavia, con sede logistica a Valle Salimbene di  collaborare con il C.O.C 
nell’attività di assistenza alla popolazione . 
 
Ritenuto inoltre necessario  a tutela della salute dei cittadini di Torre de’ Negri procedere 
all’acquisto di mascherine filtranti lavabili  da distribuire alla popolazione, alla sanificazione 
degli uffici e alla sanificazione periodica delle strade. 
 
 Assunti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile emessi dai Responsabili dei 
servizi interessati  ai sensi dell’art 49 d.lgs.  267/2000. 
Con votazione  unanime. 
 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. Di stipulare con la Reale Mutua Assicurazioni Filiale di Belgioioso apposita polizza 
assicurativa a tutela deui volontari del Entro Operativo Comunale 

2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di procede all’acquisto di 350  
mascherine filtranti lavabili da distribuire alla popolazione, di procedere all’acquisto del 
materiale necessario per la sanificazione degli uffici e delle strade   

3. di rendere con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva. 



 

 

 

 

 

      COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C. N.  12  del  20/03/2020. 
 
 

OGGETTO: Adozione misure urgenti a contrasto dell’emergenza epidemiologica da 

COVID 19. Provvedimenti 

 

 

 

 

 
 
1) Il sottoscritto Assessore al Personale e Affari Generali nominato responsabile del servizio 

con delibera di Giunta Comunale n. 1 del 14/01/2020 esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica della suddetta proposta. 

 
 
 

L’ASSESSORE 
                                                                                                      (F.to Marazzi Maurizio) 
 
 
 
 
 
 
 
2) Il sottoscritto Segretario Comunale  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della suddetta proposta. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                               (F.to Dott.ssa Polizzi Concettina) 
 
 
 
 
Torre de’ Negri, addì   20/03/2020 

 
 
 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 RIBONI Mara POLIZZI Concettina 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

    Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno     04/05/2021                      e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 04/05/2021                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                        BELLOMO Daniele 
 
 

 

Nello stesso giorno       04/05/2021                          in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il 

presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. 

n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 

X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 

 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,   20/03/2020                              POLIZZI Concettina 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to RIBONI MARA F.to POLIZZI CONCETTINA 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

     Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno    04/05/2021                               e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 04/05/2021                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                  F.to BELLOMO Daniele 
 
 

 

Nello stesso giorno       04/05/2021                                            in cui è stato affisso all’Albo 

Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 

del D.L.gs. n.267 del 18.8.2000 T.U.E.L. 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 

X    Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 

 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,  20/03/2020                           F.to POLIZZI Concettina 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li    04/05/2021                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               BELLOMO Daniele 

  


